



Município de Catanduvas

000505

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

Gestão 2013/2016

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCOLAR E PEDAGÓGICO PARA USO NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 420/2016Contratante: MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR
Contratada: CARMELLE COMERCIAL LTDA – EPP – CNPJ nº 07.846.404/0001-40

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCOLAR E PEDAGÓGICO						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	3.000	Unidade	Balão de látex, colorido, nº 08	Qualatex	0,21	630,00
	40	Unidade	Cartucho de tinta novo para impressora compatível ou original HP 122 XL colorido e preto	Maxprint		
11					81,50	3.260,00
12	50	Unidade	Cartucho de tinta novo para impressora compatível ou original HP 21	Maxprint	64,80	3.240,00
13	50	Unidade	Cartucho de tinta novo para impressora compatível ou original HP 22	Maxprint	79,45	3.972,50
14	140	Unidade	Cartucho de tinta novo para impressora compatível ou original HP 60 colorido e preto	Maxprint	81,50	11.410,00
15	20	Unidade	Cartucho de tinta novo para impressora compatível ou original HP 61 colorido	Maxprint	93,90	1.878,00
16	20	Unidade	Cartucho de tinta novo para impressora compatível ou original HP 61 preto	Maxprint	96,80	1.936,00
17	30	Unidade	Cartucho de tonner novo para impressora compatível ou original HP CE285A	Maxprint	78,10	2.343,00
18	20	Unidade	Cartucho de tonner novo para impressora compatível ou original HP 2612A	Maxprint	78,10	1.562,00
19	40	Unidade	Cartucho de tonner novo para impressora compatível ou original SANSUNG 2850	Maxprint	127,40	5.096,00
20	30	Unidade	Cartucho de tonner novo para impressora compatível ou original SANSUNG 5530	Maxprint	169,00	5.070,00
21	10	Unidade	Cartucho de tonner novo para impressora compatível ou original SANSUNG D104S	Maxprint	127,40	1.274,00
22	50	Unidade	Cartucho de tonner novo para impressora compatível ou original HP CF 283A	Maxprint	116,50	5.825,00
23	80	Unidade	Cartucho de tonner novo para impressora compatível ou original HPCB 435/436/285/278A	Maxprint	108,20	8.656,00
24	20	Unidade	Cartucho de tonner novo para impressora compatível ou original SAMSUNG ML 1660/1665-10	Maxprint	138,50	2.770,00
25	50	Unidade	Cartucho de tinta novo para impressora compatível ou original HP 662 preto	Maxprint	71,00	3.550,00
26	50	Unidade	Cartucho de tinta novo para impressora compatível ou original HP 662 colorido	Maxprint	78,00	3.900,00
32	300	Unidade	Cola bastão, tampa hermética, não tóxica, 40g	DNA	8,50	2.550,00
50	3.000	Caixa	Lápis de cor multicolor em madeira, não tóxico, tamanho grande contendo 12 unidades	Spiralmo	9,12	27.360,00
55	100	Unidade	Marca texto fluorescente com ponta de 4mm	CIS	4,35	435,00
82	15	Pacote	Canudo plástico grosso, pacote com 500 unidades	Empol	3,60	435,00

Total do Fornecedor: R\$ 96.771,50 (Noventa e seis mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 421/2016Contratante: MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR
Contratada: ANDERPEL PAPELARIA LTDA - EPP – CNPJ nº 85.514.214/0001-39

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCOLAR E PEDAGÓGICO						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	4.000	Unidade	Borracha de apagar, não tóxica, natural, 3x2 cm	Mercur Super 40	0,85	3.400,00
6	4.800	Unidade	Caderno com 48 folhas tipo brochura, tamanho 140x202 mm	Tilibra	1,40	6.720,00
9	12	Unidade	Calculadora de mesa (bateria/solar) 12 dígitos	Elgin	36,75	441,00

Av. dos Pioneiros, 500 - Centro - CEP 85.470-000 - Catanduvas - PR.

Fone (45) 3234-1313 - Fax (45) 3234-1303 - E-mail: gabinete@catanduvas.pr.gov.br



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

000506

*Mais qualidade de Vida!*Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

10	2.000	Unidade	Caneta esferográfica nas cores azul e preta, escrita grossa, rendimento mínimo 2000 metros de escrita, formato sextavado, corpo com resina termoplástica, com orifício para respiro, tinta a base de corantes orgânicos e solventes (atóxica), tampa em polipropileno com furo antiasfixiante e clip para fixação no bolso, na cor da tinta, ponta em latão, esfera em tungstênio, com espessura de 1,0mm, tubo transparente, não rosqueável e removível.	BIC		1,00	2.000,00
43	4.000	Unidade	Folha E.V.A cores variadas, não tóxico, formato 40x60cm	Dubflex		2,30	9.200,00
68	40	Unidade	Pasta AZ	Frama		8,00	320,00
76	10	Unidade	Suporte para fita adesiva	Gline SF		21,60	216,00
80	10	Unidade	Tinta para carimbo (cor azul e preto), 40 ml	Radex		8,00	80,00
81	50	Unidade	Rolo de Barbante contendo 15 metros	Piratininga		14,20	710,00
83	20	Pacote	Palito para churrasco em madeira, 30 cm, pacote com 50 unidades	Natural		6,50	130,00

Total do Fornecedor: R\$ 23.217,00 (Vinte e três mil, duzentos e dezessete reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 422/2016

Contratante: MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR

Contratada: J. C. GRZYBOWSKI & CIA LTDA - ME - CNPJ nº 01.912.465/0001-81

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCOLAR E PEDAGÓGICO						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	Unidade	Almofada para carimbo nº 3 - área útil 105x64 mm	Pilot	17,73	354,60
2	3.000	Unidade	Apontador em plástico com lâmina de qualidade	CIS	1,78	5.340,00
27	100	Unidade	CD 80 minutos, 700 MB	Nipponic	1,40	140,00
46	2.000	Caixa	Giz de cera, não tóxico, cores sortidas, caixa pequena contendo 12 unidades	Acrilex	3,23	6.460,00
52	20	Unidade	Livro ata (caderno com folhas numeradas), formato 205x300mm, com 50 folhas	São Domingos	9,31	186,20
56	1.500	Caixa	Massa de modelar não tóxico, peso líquido 180 g, cores diversas, caixa tamanho grande com 12 cores	Acrilex	10,81	16.215,00
57	2.500	Unidade	Palito de madeira para picolé, 11,5X1 cm	Incas	0,73	1.825,00
59	2.000	Unidade	Papel cartão cores variadas, formato 48x66 cm	Foroni	1,27	2.540,00
60	4.000	Unidade	Papel cartolina na cor branca, formato 50x66cm, fibra 66	Foroni	1,01	4.040,00
61	10	Caixa	Papel contínuo branco, formato 240x280mm	Agaprint	102,64	1.026,40
62	3.000	Unidade	Papel crepom cores variadas para embalagens, formato 48x200cm	VMP	1,07	3.210,00
63	15	Rolo	Papel Kraft 60 cm largura, rolo com 150 metros	Stampa	83,07	1.246,05
65	500	Unidade	Papel para presente cores e formatos variados	Gala	1,51	755,00
70	30	Unidade	Pen drive capacidade 8Gb	Multilaser	44,32	1.329,60
74	50	Unidade	Pistola para cola quente tamanho pequeno	CIS	24,40	1.220,00
77	60	Unidade	Tesoura grande em inox	Mundial	31,52	1.891,20
79	1.200	Unidade	Tinta guache escolar com 250 ml cada, cores variadas	Acrilex	4,88	5.856,00
84	3	Caixa	Látex - elástico, com 330 na caixa	Mamuth	3,90	11,70

Total do Fornecedor: R\$ 53.646,75 (Cinquenta e três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 423/2016

Contratante: MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR

Contratada: LILIAN DE SOUZA - ME - CNPJ nº 16.880.789/0001-52

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCOLAR E PEDAGÓGICO						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	800	Unidade	Bastão de silicone para cola quente semitransparente, 7,5mmx30cm	Redicola	1,72	1.376,00
7	1.680	Unidade	Caderno p/ caligrafia, 40 folhas, tipo brochura, tamanho 202x148 mm	Foroni	1,55	2.604,00



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

000507

*Mais qualidade de Vida!*Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

8	1.680	Unidade	Caderno p/ desenho 40 folhas, tipo brochura, tamanho 202x144 mm	Foroni	1,50	2.520,00
28	30	Caixa	Clips em aço para papéis nº 2/0, caixa com 500g	Bacchi	12,60	378,00
29	30	Caixa	Clips em aço para papéis nº 4/0, caixa com 500g	Bacchi	12,60	378,00
30	30	Caixa	Clips em aço para papéis nº 6/0, caixa com 500g	Bacchi	12,60	378,00
31	30	Caixa	Clips em aço para papéis nº 8/0, caixa com 500g	Bacchi	12,60	378,00
33	100	Unidade	Cola branca, lavável a base de PVA, uso escolar, 1kg	Frama	14,50	1.450,00
34	2.250	Unidade	Cola branca, lavável a base de PVA, uso escolar, 40 g	Frama	1,30	2.925,00
35	100	Unidade	Corretivo líquido a base de água, não tóxico, 18 ml	Mercur	2,80	280,00
36	100	Unidade	DVD 4,7Gb, 120 minutos	Elgin	1,87	187,00
37	2.000	Unidade	Envelope pardo (formato 240 X 340 mm)	Foroni	0,46	920,00
38	30	Unidade	Estilete plástico pequeno	CIS	2,30	69,00
39	20	Unidade	Extrator de grampo galvanizado	Carbrink	4,60	92,00
40	500	Unidade	Fita crepe para uso geral, rolo de 18mmx50m	Adelbras	4,52	2.260,00
41	500	Unidade	Fita durex adesiva transparente, rolo de 12mmx40m	Adelbras	1,95	975,00
42	1.500	Unidade	Fita PVC adesiva transparente para embalagens, rolo de 48mmx45m	Adelbras	4,94	7.410,00
44	500	Caixa	Giz branco escolar não tóxico, peso líquido 220g contendo 55 unidades cada caixa	Delta	2,74	1.370,00
45	250	Caixa	Giz colorido escolar não tóxico, peso líquido 220g, com 55 unidades cada caixa	Delta	3,43	857,50
47	10	Unidade	Grampeador metálico tamanho grande, capacidade 100 folhas	Adeck	70,00	700,00
48	30	Unidade	Grampeador metálico tamanho médio, capacidade 20 folhas	Adeck	46,06	1.381,80
49	40	Caixa	Grampo cobreado 26/6, caixa com 5000 grampos	Bacchi	8,60	344,00
53	20	Unidade	Livro pasta catalogo PVC com 50 folhas plásticas	ACP	16,08	321,60
54	30	Unidade	Livro ponto com 100 folhas, formato 215x315mm	São Domingos	18,62	558,60
58	1.000	Unidade	Papel camurça para embalagens cores variadas, formato 40x60cm	VMP	1,29	1.290,00
64	1.000	Unidade	Papel laminado cores variadas, formato 48x60cm	VMP	1,37	1.370,00
67	300	Unidade	Pasta arquivo em papelão	São Carlos	2,80	840,00
69	230	Unidade	Pasta suspensa, Kraft, haste de plástico	Frama	2,62	602,60
71	10	Unidade	Perfurador de papel, capacidade 12 folhas	Adeck	30,05	300,50
75	1.000	Unidade	Régua plástica (acrílico) com 30 cm	Valeu	0,62	620,00

Total do Fornecedor: R\$ 35.136,60 (Trinta e cinco mil, cento e trinta e seis reais e sessenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 424/2016

Contratante: MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR
Contratada: VALDECIR J. ANTONIETTI & CIA LTDA - ME - CNPJ nº 00.389.774/0001-56

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCOLAR E PEDAGÓGICO

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	12.000	Unidade	Lápis preto 2HB (lápis preto, graduação 2HB, corpo em madeira com pintura em verniz na cor preta, formato redondo, comprimento 175mm, carga mina grafite, pré apontado, sem borracha e o nome do fabricante impresso no corpo do lápis).	CIS	0,83	9.960,00
66	200	Caixa	Papel sulfite A4, formato 210x297 mm, caixa contendo 10 resmas ou 5.000 folhas cada	Chamequinho	146,95	29.390,00
72	1.500	Unidade	Pincel atômico, marcador, nas cores vermelho, azul, verde e preto	Condor	4,01	6.015,00
73	200	Unidade	Pincel para pintura com cerdas de porco nº 09	Condor	12,83	2.566,00
78	1.500	Unidade	Tesourinha sem ponta com cabo em plástico com forma anatômica	Mundial	3,03	4.545,00



Município de Catanduvas

000508

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

Gestão 2013/2016

Total do Fornecedor: R\$ 52.476,00 (Cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado nas Atas de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 meses, a contar da sua publicação.

Data: 17/08/2016 – Assinatura da Ata: 19/08/2016.

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Catanduvas, ou seja, www.catanduvas.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 10/2016.